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      Man hører i Aar stadig udtalt 

Frygt for, at den ondartede In- 

fluenza-Epidemi, populært kaldet 

den spanske Syge, der hærgede 

hele Landet for ca. 3 Aar siden, 

skulde blusse op igen. Aarsagen 

til denne Frygt er at søge i, at 

der jævnlig rundt om i Landet, i 

Julen saaledes i Garnisonen i Tøn- 

der, har vist sig en Række Til- 

fælde, der er bleven betegnet som 

Influenza. 

      Vi spørger i den Anledning Se- 

ruminstitutets Direktør, Dr. Th. 

Madsen, der har gjort sit Navn 

særlig bekendt ved en række Spe- 

cialstudier over den spanske Sy- 

ges Bakteriologi, om der er Grund 

til at frygte nogen almindelig 

Genopblussen af den farlige Epi- 

demi, der i 1918 og 19 krævede  

saa mange Ofre, fortrinsvis blandt 

unge, tilsyneladende livskraftige 

Mennesker her i Landet. 

      - Jeg personlig tror det ikke, 
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svarer Dr. Madsen. Det statisti- 

ske Materiale, der her ved Insti- 

tutet er indsamlet vedrørende In- 

fluenzaen har efter min Mening 

sandsynliggjort, at en overstaaet 

Influenza immuniserer Patienten 

mod paany at blive angrebet af 

Sygdommen inden for en kortere 

Aarrække. Dette vil sige, at Le- 

gemet under Sygdommen selv ud- 

vikler et Serum, en Modgift, der 

tilbageslaar senere Angreb af 

Sygdommens Bakterier. En saa- 

dan Immunition er da sandsyn- 

ligvis for tre Aar siden sket hos 

store Dele af Befolkningen, og Hi- 

storien viser ogsaa, at hæftige 

Influenza-Epidemier i Reglen kun 

optræder med mange Aars Mel- 

lemrum. 

       - Man kan med andre Ord ikke 

faa Influenza to Gange ? 

      - Med Bestemthed kan jeg 

ikke udtale mig derom. I Læge- 

indberetningerne forekommer 

jævnlig Exempler paa, at Diag- 

nosen Influenza er stillet to Gange 

paa samme Person endog med 

mindre end et Aars Mellemrum. 

Umuligt er det jo heller ikke, at 

Diagnosen kan have været rigtig 

begge Gange; men jeg er dog til- 

bøjelig til at tro, at Influenzaen 

i mange Tilfælde er bleven for- 

vexlet med andre Sygdomme, 

hvilket meget let sker. At In- 

fluenza har en vis immuniserende 

Ævne i Lighed med f. Ex. Mæs- 

linger, Kopper og Skarlagenfe- 

ber finder jeg i hvert Fald sand- 

synliggjort, og dette formind- 

sker jo i nogen Grad Faren for 

en snarlig, ny, landsomfattende 

Influenza-Epidemi. 
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      - Men smaa Epidemier ? 

      - Existerer jo stadig, hvis 

man vil kalde det Epidemi, at der 

for Tiden er ca. 70 Influenza-Til- 

fælde i København; men dette gi- 

ver ingen Grund til særlig Frygt. 

I Fjor var der 120 paa samme 

Aarstid. Men ogsaa her gælder 

det, at Influenzaen er uhyre van- 

skelig at skelne fra andre forkø- 

lelsesagtige Sygdomme, saa Ru- 

briceringens Nøjagtighed meget  

ofte kan drages i Tvivl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


